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Kokouksen järjestäytyminen 
 
KH 29.05.2023 § 195    
      
 
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 

 Tämä kaupunginhallituksen kokous on kutsuttu koolle 
hallintosäännön määräyksen ja kaupunginhallituksen päätöksen 
mukaisesti. 

 
 Kaupunginhallitus on päätösvaltainen kuusijäsenisenä. 
 
 Jäsenen ollessa esteellinen tai estynyt hän voi kutsua varajäsenen-

sä kokoukseen. Tämän kutsun hoitamisen voi antaa myös 
kaupungin keskushallinnon hallintopalvelujen tehtäväksi. 
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Kaupunginhallituksen pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla 
valittua jäsentä, jollei hallitus ole päättänyt sen tarkastamisesta 
muulla tavalla.  
Kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti pöytäkirja tarkastetaan 
ja allekirjoitetaan sähköisesti. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat jäsenet Sirkka-Liisa Anttila ja 
Jouko Haonperä (varalla Johanna Häggman ja Pia Kuparinen). 
 
Tämä pöytäkirja tarkastetaan 1.6.2023. 
 

 Asioiden käsittelyjärjestys 
 

Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
kaupunginhallitus toisin päätä. 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. toteaa kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi 
 
2. valitsee pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Sirkka-Liisa Anttila ja 

Jouko Haonperä  
 
3. käsittelee asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös Kaupunginhallitus 
 
1. totesi kokouksen laillisesti kokoonkutsutuksi ja päätösvaltaiseksi 
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2. valitsi pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Jouko Haonperän ja 
Johanna Häggmanin 
 
3. päätti käsitellä asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
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Ajankohtaiset ja konserniohjausta koskevat asiat 
 
KH 29.05.2023 § 196    
      
 

 
Kaupunginjohtaja selostaa ajankohtaisia asioita kokouksessa. 
 
Yrityksiä koskevat asiat voivat sisältää viranomaisten toiminnan 
julkisuudesta annetun lain 24 §:ssä tarkoitettuja yrityssalaisuuk-
sia, jotka ovat salassa pidettäviä. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee kokouksessa saadut selvitykset 

tiedoksi ja antaa tarvittaessa harkitsemansa konserniohjeet. 
 

Päätös Kaupunginhallitus merkitsi kokouksessa saadut selvitykset 
tiedokseen. 
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Vuoden 2024 talousarvion ja vuosien 2024 - 2026 taloussuunnitelman laadinnan 
keskeiset periaatteet ja linjaukset 
 
219/02.02.00/2023 
 
KH 29.05.2023 § 197    
    
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Talousarvio ja -suunnitelma  
 
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta. Valtuuston tulee 
päättää kuntastrategiasta, talousarviosta ja taloussuunnitelmasta 
(KuntaL 14 §). Talousarvion valmistelusta vastaa kunnanhallitus 
sekä kukin toimielin omalla tehtäväalueellaan. Kunnallisessa 
liikelaitoksessa valmistelusta vastaa johtokunta (KuntaL 39 ja 67 §).  
 
Valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon 
kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi 
(suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, 
että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien 
hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden 
tavoitteet. Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai 
ylijäämäinen (KuntaL 110 §). 
 
Suunnittelun lähtökohdat  
 
Vuonna 2022 päivitetty Järkivihreä Forssa – kestävää elinvoimaa 
kaupunkistrategia on kaupungin taloussuunnittelun ja 
ohjausjärjestelmän perusta. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
asetetaan kaupungin strategian mukaisia palvelujen järjestämistä ja 
investointeja koskevia tavoitteita kaupungin eri palveluille, 
liikelaitoksille ja tytäryhteisöille. Strategian toteuttaminen ulottuu 
palveluyksikkö- ja henkilötasolle käyttösuunnitelmissa ja 
kehityskeskusteluissa.  
 
Kaupungin verotulot ja valtionosuudet ovat kehittyneet varsin 
suotuisasti viimeisten vuosien aikana ja tilinpäätökset ovat olleet 
suhteellisen vahvoja. Talousarviossa 2023 tilikauden tulostavoite on 
yli neljä miljoonaa euroa ylijäämäinen ja kevään 2023 perusteella 
tavoite on saavutettavissa. Forssan kunnallisveroprosentti 7,86 on 
Kanta-Hämeen kuntien alhaisin yhdessä Riihimäen kanssa. 
Akvarellin investointi kasvatti kaupungin lainakantaa, mutta 
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lainakanta on edelleen selvästi kuntien keskiarvon alapuolella. 
Korkotason noususta huolimatta rahoituskustannukset eivät nouse 
vielä suunnittelukaudella merkittävästi lainasalkun suojausten 
ansiosta. Sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuun siirryttyä 
pois kunnilta, eniten kasvavan sektorin kustannuspaineet eivät enää 
suoraan rasita kuntataloutta.  
 
Yhteenvetona voi sanoa, että talousarvion suunnittelu voidaan 
käynnistää hyvistä taloudellisista lähtökohdista. Lähtötilanne kuvaa 
kuitenkin mennyttä aikaa ja jos katsotaan, miltä keskeiset ennusteet 
näyttävät Forssan osalta, tilanne ei ole enää niin hyvä. 
 
Talous heikkenee 2024  
 
Valtionvarainministeriö antoi huhtikuussa ensimmäiset ennakolliset 
arvionsa vuoden 2024 kuntakohtaisista valtionosuuksista. 
Kaupungin valtionosuudet ovat laskemassa 2,4 miljoonaa euroa 
vuodesta 2023. Kuntaliiton veroennusteen mukaan kaupungin 
saamat verotulot olisivat laskemassa 1,9 miljoonaa euroa. 
Verorahoitus heikkenee siis 4,3 miljoonaa euroa. Vaikka kyse on 
vielä alustavista arvioista ja arviot saattavat vielä muuttua, on 
verorahoituksen tason muutos selvä. Valtionosuuslaskelmia 
päivitetään vielä syksyllä kuntien vuoden 2023 sote-kustannusten 
varmistuttua.  
 
Henkilöstökustannukset tulevat nousemaan vuonna 2024 jo 
sovittujen sopimuskorotusten vuoksi noin 3,0 prosenttia, mikä 
tarkoittaa kokonaisuudessaan noin 0,9 miljoonaa euroa. 
Talousarvioon 2023 verrattuna korotus on vielä suurempi, sillä 
talousarviossa 2023 arvioitu vuoden 2023 korotus on pienempi, mitä 
lopulliset sopimuskorotukset olivat. Lisäksi tiedämme voimakkaan 
inflaation nostavan palvelujen ostojen ja energian hintoja. Vaikka 
energian voimakkain hintapiikki on tasaantunut, kaupungin 
energiakustannukset nousevat vanhojen sopimusten päättyessä.   
 
Edelliset seikat huomioiden kaupungin tulos vuonna 2024 tulee 
nykyisillä palveluilla ja tuotantotavoilla olemaan noin 5,5–6,0 
miljoonaa euroa vuotta 2023 heikompi.  
 
Hallitusohjelma määrittää kuntatalouden kehykset  
 
Hallitusohjelmaneuvottelut ovat parhaillaan käynnissä. Säätytalon 
neuvotteluissa kuntatalouden tila näyttäytyy varsin myönteisenä. 
Valtionvarainministeriön ennusteissa kuntatalouden tilikauden 
tuloksen odotetaan olevan vuonna 2023 ennätyksellisen hyvä. 
Kuntaliiton näkemyksen mukaan virallinen ennuste on kuitenkin liian 
optimistinen. Suurimmat kunnat odottavat vuoden 2023 tuloksien 
olevan selvästi virallisia ennusteita heikompia ja useat kunnat ovat jo 
aloittaneet mittavia sopeutusohjelmia.   
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Jos valtionvarainministeriö odottaa kuntatalouden olevan vahva 
vuonna 2023, samalla se ennakoi, että vuosina 2024–2027 
kuntatalouden menot ovat hieman tuloja suurempia. Julkisen 
talouden kestävyysvaje ei ole poistunut. Hintojen ja korkojen nousu 
on vaikuttanut kuntatalouteen toistaiseksi melko vähän. Vaikutukset 
tulevat kuitenkin viiveellä ja ne voivat olla oletettua suurempia.  
 
Hallitusneuvottelujen keskeisiä teemoja ovat toistaiseksi olleet 
kasvu, työllisyys ja julkisen talouden tasapainottaminen. 
Hallitusneuvotteluissa pohjana on ollut 6+3 miljardin euron 
sopeutusmalli. Kuntien talousarviosuunnittelun keskeinen 
epävarmuustekijä tässä vaiheessa on, miten sopeutukset tulevat 
kohdentumaan. Tuleva hallitusohjelma tulee joka tapauksessa 
määrittelemään kuntatalouden kehykset. 
 
Kuntatalouden muutostekijöitä  
 
Kuntatalouden yksi ominaispiirre on tällä hetkellä kuntakentän 
eriytyminen, mihin vaikuttaa mm. väestön ikääntyminen ja 
syntyvyyden lasku. Suurissa ja kasvavissa kunnissa 
investointipaineet ovat kovat, kun taas pienenevien lapsi- ja 
nuorisoikäluokkien kunnissa varhaiskasvatus- ja koulutuspalveluiden 
tarve laskee. Verorahoituksen rakenteen muutos tarkoittaa, että 
matalan syntyvyyden ja vanhusväestövaltaisten kuntien 
verorahoituksen painopiste siirtyy valtionosuuspainotteisuudesta 
enemmän omiin verotuloihin perustuvaksi.  
 
Eriytymiskehitys näkyy kuntien edellytyksissä järjestää lakisääteisiä 
palveluja. Kaupungistuminen ja ongelmat työvoiman saatavuudessa 
edellyttävät uusia palveluiden järjestämistapoja niin kunnissa kuin 
koko maan tasollakin. Esimerkkinä tällaisesta voidaan nähdä 
vuodesta 2025 voimaan astuva TE-uudistus, jossa kunnat on 
velvoitettu järjestämään palvelut yhteistyössä.  
 
Työ- ja elinkeinopalveluiden uudistus muuttaa kuntataloutta ja 
nostaa TE kokonaisuuden merkittäväksi palvelukokonaisuudeksi 
kunnille. Työ- ja elinkeinopalveluiden osuus kuntien käyttökuluista 
tulee olemaan noin 12 prosenttia. Muutos rahoitusvastuussa 
kompensoidaan kunnille täysimääräisesti valtionosuuksina 
poikkileikkaustilanteen mukaisesti. Muutos vaikuttaa pidemmällä 
aikavälillä kuntien kustannuksiin kuitenkin merkittävästi, sillä kunnat 
osallistuvat jatkossa entistä enemmän työttömyysetuuksien 
rahoittamiseen. Yksittäisen kunnan rahoitusosuus muuttuu sen 
mukaan, miten se onnistuu työttömyysjaksojen vähentämisessä ja 
lyhentämisessä ja sen myötä etuusmenojen pienentämisessä. 
Huomattavaa on myös se, että työttömyysetuuksien rahoitusvastuu 
on peruskunnilla, vaikka palveluita hoitaisi kuntien puolesta 
työllisyysalue. 
 
Kaupungin talouden tasapaino  
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Forssan kaupungin talous on ollut tasapainossa, mutta liikkumavara 
on ollut pieni. Mikäli edellä mainitut ennusteet vuoden 2024 
verorahoituksesta toteutuvat, on vuodesta 2024 tulossa 
alijäämäinen. Jotta lakisääteinen suunnitelmakauden tasapaino 
säilyisi, on suunnitelmavuosien oltava ylijäämäisiä. Verorahoituksen 
näkymät suunnitelmavuosille 2025 ja 2026 ovat hyvin epävarmat. 
Kuntaliiton veroennusteen mukaan kaupungin verotulot kasvaisivat 
1,5 prosenttia vuonna 2025 ja 2,9 prosenttia vuonna 2026. 
Valtionosuuksien kehitykseen ei ole kovin luotettavaa näkymää, 
mutta kaupungin väestön ikärakenteen huomioon ottaen, 
valtionosuuksien ei voi olettaa kasvavan merkittävästi.   
 
Talouden tasapainon ylläpitämiseksi Forssan on uudistuttava. 
Ennakoiva suunnittelu, koko konsernia koskeva riskienhallinta ja 
investointien tarveharkinta nousevat vielä entistäkin tärkeämpään 
osaan. Investointien tulisi kasvattaa kaupungin elinvoimaa ja samalla 
toteuttaa kaupungin järkivihreää strategiaa. Investointien tulisi olla 
myös sellaisia, jotka tehostavat toimintaa ja tuovat käyttötalouteen 
säästöjä. Vuosittaisia käyttötaloutta rasittavia investointeja tulisi 
vastaavasti välttää. 
 
Hallitusohjelman valmistuttua on tarkennettava, minkälaisia 
toimenpiteitä uudistuva Forssa tarvitsee talouden tasapainon 
säilyttämiseksi. Arvokeskusteluun on otettava myös tuleva päätös 
veroprosenteista. Tarkoitus on, että valtuusto hyväksyisi talousarvion 
marraskuussa samassa kokouksessa veroprosenttien kanssa. 
Veropäätöksessä on huomioitava, että kuntien tulee jatkossa 
päättää tuloveroprosenttinsa prosenttiyksikön kymmenyksen 
tarkkuudella. Mikäli kunta ei päätä muuttaa nykyistä 
tuloveroprosenttiaan, pyöristetään kunnan tuloveroprosentti 
lähimpään prosenttiyksikön kymmenykseen. Tämänhetkisen arvion 
mukaan prosenttiyksikön kymmenyksen merkitys Forssan 
kaupungille on noin 320 000 €.  
 
Tässä vaiheessa vuoden 2024 talousarvion valmistelu on aloitettava 
niistä lähtökohdista, että kustannustasoa nostavista toimenpiteistä 
pidättäydytään ja suunnittelun painopiste on pidettävä talouden 
sopeuttamisessa ja tuottavuuden parantamisessa. 
 
Talousarvion laadintaprosessin eteneminen  
 
Talousarvion hyväksyminen marraskuussa tarkoittaa kuukaudella 
aikaistettua suunnitteluaikataulua aiempiin vuosiin nähden. Sen 
saavuttamiseksi toimialojen talousarvioesitykset ovat oltava valmiina 
15.9. ja kaupunginjohtajan ensimmäinen talousarvioehdotus 4.10. 
Liitteessä on esitys tarkemmasta aikataulusta. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy vuoden 2024 
talousarvion ja vuosien 2025–2026 taloussuunnitelman laadinnalle 
seuraavat periaatteet ja linjaukset:  
 
1. Kaupungin taloutta ja palvelutoimintaa hoidetaan 
suunnittelukaudella 2024–2026 siten, että kaupungin talous pysyy 
tasapainossa.  
 
2. Toimialat pidättäytyvät suunnitelmista, jotka nostavat 
kustannuksia, mutta huomioivat tiedossa olevat sopimuskorotukset 
ja hintojen korotukset suunnitelmissaan.   
 
3. Toimialat alkavat laatimaan suunnitelmakauden mittaista 
toimenpideohjelmaa tuottavuuden parantamiseksi ja talouden 
sopeuttamiseksi. Toimenpideohjelman suuruudesta päätetään vasta 
hallitusohjelman valmistuttua.   
 
4. Vesihuoltoliikelaitoksen maksaman korvauksen suuruus 
päätetään talousarvion yhteydessä.  
 
5. Talousarvion tavoiteasettelu perustuu kaupunkistrategiaan ja siinä 
asetettuihin tavoitteisiin. Palvelualueet esitettävät talousarviossa 
vaikutuspiirissään olevat strategiaa toteuttavat tavoitteensa ja 
mittarinsa sekä toimenpiteet niiden saavuttamiseksi.  
 
6. Hyväksyy talousarvion laadintaprosessin ja aikataulun liitteen 
mukaisesti. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 
 

 Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Kaisa Lepola saapui 
kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana. 
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Osallistuva budjetointi vuonna 2023 
 
237/00.01.02/2023 
 
KH 29.05.2023 § 198    
    
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Osallistuvan budjetointi on tapa ottaa kaupunkilaiset mukaan 
kaupungin kehittämiseen ja talouden suunnitteluun. Talousarviossa 
2023 on varattu 20 000 € euron määräraha osallistuvan budjetoinnin 
Forssan mallin toteuttamiseen.  
 
Kaupunkilaisilta kysyttiin ideoita ja ehdotuksia määrärahan 
kohdentamiseen 23.1.–12.2.2023. Ehdotuksia kerättiin verkossa 
kyselylomakkeen kautta ja paperisin lomakkein kaupungin 
kirjastossa. Ehdotuksia tuli yhteensä 122 kappaletta. 
 
Viranhaltijoista koostunut ryhmä jalosti äänestysvaiheeseen 17 
yleishyödyllistä ja laajalle joukolle iloa tuottavaa hanketta 
kaupunkilaisten äänestettäväksi 11.4.–2.5.  
 
Äänestyksessä annettiin 268 ääntä ja äänestystulos oli seuraava: 
 
• Forssalaisten taiteilijoiden teosten hankinta 4 
• Hyötykasvipuutarhan perustaminen 11 
• Kalojen istuttaminen Loimijokeen 13 
• Keskustan tyhjien tonttien maisemointi 21 
• Koiraladun perustaminen 3 
• Koirankakkeleiden lisääminen kaupunkiympäristöön 12 
• Kuljetusten järjestäminen Ruostejärven saunalle 10 
• Lamminrannan kuntoportaiden kunnostaminen 45 
• Lamminrannan lähiliikuntapaikan kunnostaminen 28 
• Loimijoen rantojen siistiminen 25 
• Luonnonkukkaniityn perustaminen 13 
• Paavolan pururadan kuntoilulaitteiden uusiminen 31 
• Penkkien lisääminen puistokäytäville ja uimarannoille 18 
• Polkupyörien hankinta kouluille 2 
• Soitinten hankinta kouluille 12 
• Vieraslajien poistaminen 7 
• Viksbergin lammen ympäristön kohentaminen 13 
 
Äänestyksessä eniten ääniä sai Lamminrannan kuntoportaiden 
kunnostaminen, 17 prosenttia äänistä. Toiseksi tuli Paavolan 
pururadan kuntoilulaitteiden uusiminen, 12 prosenttia äänistä ja 
kolmanneksi Lamminrannan lähiliikuntapaikan edelleen 
kehittäminen, 10 prosenttia äänistä. Osallistuvan budjetoinnin 



 
Forssan kaupunki PÖYTÄKIRJA 15/2023  12 

 
Kaupunginhallitus § 198 29.05.2023 

 

 

äänestys on neuvoa-antava ja lopullisen päätöksen määrärahan 
käytöstä tekee kaupunginhallitus. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää osoittaa vuoden 2023 osallistuvan 
budjetoinnin 20 000 euron määrärahan  Lamminrannan 
kuntoportaiden kunnostamiseen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n osakkeen myynti Hausjärven kunnalle 
 
172/02.05.05.00/2020 
 
KH 29.05.2023 § 199    
    
Valmistelija Talousjohtaja Timo Finning, puh. 040 6694 775, 

timo.finning@forssa.fi 
 
Vuonna 2010 perustetun Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n 
osakkeenomistajia ovat nykyisin Forssan kaupunki, Forssan seudun 
hyvinvointikuntayhtymä (FSHKY), Kanta-Hämeen hyvinvointialue, 
Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä, Humppilan kunta, Someron 
kaupunki, Koski Tl:n kunta ja Marttilan kunta. Forssan kaupunki 
omistaa osakkeista 145 eli 58,0 prosenttia. Forssan seudun 
hyvinvointikuntayhtymä omistaa osakkeista 90 eli 36 prosenttia ja 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue 10 eli 4 prosenttia. 
Koulutuskuntayhtymä, Humppilan kunta, Koski Tl:n kunta, Marttilan 
kunta ja Someron kaupunki omistavat kukin yhden osakkeen eli 0,4 
prosenttia yhtiön osakkeista.  
 
Yhtiö tuottaa omistajilleen taloushallinnon laskenta- ja 
palkkapalveluja sekä ateria- ja puhtauspalveluja. Osakkeenomistajat 
voivat hankkia palvelut yhtiöltä suorahankintana eli ns. in house -
hankintana ilman tarjouskilpailun järjestämistä.  
 
Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n yhtenä konsernitavoitteena on uusien 
omistaja-asiakkaiden saaminen.  Sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen järjestämisvastuun siirryttyä hyvinvointialueille, olisi 
erityisesti talous- ja henkilöstöpalveluiden volyymin kasvattaminen 
yhtiön kannalta tärkeää.   
 
Hausjärven kunta on ilmoittanut kiinnostuksensa ostaa yhtiön osake 
ja hankkia taloushallinnon laskenta- ja palkkapalveluja yhtiöltä 
vuoden 2024 alusta lukien.  
 
Osakkeen myyminen laajentaisi yhtiön omistajapohjaa ja 
mahdollistaisi palvelujen myynnin aiempaa laajemmin. Forssan 
kaupungin on tarkoituksenmukaista myydä osake.  
 
Loimijoen Kuntapalvelut Oy:n yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön 
osakkeen hankkimiseen luovutustoimin vaaditaan yhtiön suostumus. 
Yhtiön hallitus käsittelee suostumusta oman aikataulunsa puitteissa 
ja osakekauppa on suostumukselle ehdollinen.  
 
Osakkeen hinta perustuu yhtiön omaan pääomaan, jonka 
perusteella yhtiön yhden osakkeen hinnaksi on arvioitu 1.148 euroa. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy kaupungin myyvän Loimijoen 

Kuntapalvelut Oy:n yhden osakkeen Hausjärven kunnalle 1.148 
euron kauppahinnasta ja oikeuttaa kaupunginjohtajan kaupungin 
puolesta hyväksymään muut kauppaehdot. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Kaupunginhallitus § 200 29.05.2023 

 

 

 
Puitesopimus Kanta-Hämeen kuntien, Hämeen liiton ja Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen yhteistyörakenteiksi ja toimintatapojen periaatteiksi 
 
223/00.04.00/2023 
 
KH 29.05.2023 § 200    
    
Valmistelija Varhaiskasvatus- ja hyvinvointipäällikkö Tiina Kemppainen, puh. 050 

564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 
 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aloittaessa 
hyvinvointialueuudistuksen seurauksena toimintansa 1.1.2023 
kunnan aiemmin järjestämät palvelut siirtyivät merkittäviltä osin 
hyvinvointialueen järjestämisvastuulle. Kuitenkin esimerkiksi 
asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen 
määriteltiin sekä kunnan että hyvinvointialueen yhteiseksi tehtäväksi 
(Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 612/2021, §6 ja 
§7). Merkittävä yhteistyökumppani sekä Kanta-Hämeen kunnille että 
hyvinvointialueelle em. lakisääteisen vastuun toteuttamisessa on 
muun muassa ennakointityön ja aluesuunnittelun osalta Hämeen 
liitto.  
 
Hyvinvointialueella on laadittu kirjallinen sopimus, joka luo 
edellytykset edellä mainittujen osapuolten väliselle yhteistyölle ja 
selkeyttää niiden välistä vastuunjakoa. Ko. puitesopimuksessa on 
kuvattu sopimusosapuolten välisen yhteistyön keskeisimmät 
tavoitteet ja yhteistyön toimeenpanoon liittyvät rakenteet ja 
toimintatavat.  
 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluehallitus pyytää alueen kuntia ja 
Hämeen liittoa hyväksymään puitesopimuksen Kanta-Hämeen 
kuntien, Hämeen liiton ja Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
yhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi sekä 
nimeämään edustajansa puitesopimuksessa mainittuihin 
foorumeihin ja työryhmiin 31.5.2023 mennessä.   
 
Forssan kaupungin osalta edustajat työryhmiin on suunniteltu 
seuraavasti: 
 
turvallisuusfoorumi tekninen johtaja 
hyte-foorumi kaupunginjohtaja ja 

varhaiskasvatus- ja 
hyvinvointipäällikkö 

alueellisen opiskeluhuollon 
yhteistyöryhmä 

Akvarellin koulun johtava rehtori 

perhekeskustoiminnan 
yhteistyöryhmä 

sivistysjohtaja 
 

hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen yhteistyöryhmä 

varhaiskasvatus- ja 
hyvinvointipäällikkö 
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Kaupunginhallitus § 200 29.05.2023 

 

 

Kotouttamisen yhteistyöryhmä varhaiskasvatus- ja 
hyvinvointipäällikkö 

Työllisyyden edistämisen 
monialaisen yhteistyöpalvelun 
(TYP) johtoryhmä 

sivistysjohtaja 

 
 
Sopimus tulee voimaan, kun kaikki osapuolet ovat sen hyväksyneet 
ja allekirjoituksillaan vahvistaneet. 
 
Liite 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen aluehallituksen päätös 27.3.2023, 
§103, puitesopimusluonnos 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. hyväksyy liitteenä olevan puitesopimuksen Kanta-Hämeen 
kuntien, Hämeen liiton ja Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
yhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi 
 
2. nimeää kaupungin edustajat työryhmiin yllä olevan taulukon 
mukaisesti. 
 

Käsittely Kaisa Lepola ja Johanna Häggman ilmoittivat olevansa esteellisiä 
(yhteisöjääviys: molemmat Kanta-hämeen hyvinvointialueen 
hallituksen jäseniä) ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. 

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Kaupunginhallitus § 201 29.05.2023 

 

 

 
Lauta- ja johtokuntiin valittavat kaupunginhallituksen edustajat 
 
450/00.00.01/2021 
 
KH 29.05.2023 § 201    
    
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Hallintosäännön 131 §:n mukaan kaupunginhallitus voi määrätä 
muihin toimielimiin edustajansa, jolla on läsnäolo- ja puheoikeus 
toimielimen kokouksessa. 
 
Kaupunginhallituksen edustajaa ei valita keskusvaalilautakuntaan 
eikä tarkastuslautakuntaan. 
 
Kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 30.8.2021 § 266 
edustajikseen 31.5.2023 päättyväksi toimikaudeksi: 
 
- jätelautakuntaan Emmi Lintosen   
- sivistys- ja tulevaisuuslautakuntaan Lotta Saarenmaan   
- työllisyys- ja elinvoimalautakuntaan Ilkka Joenpalon 
- vesihuoltoliikelaitoksen johtokuntaan Jouko Haonperän  
- yhdyskuntalautakuntaan Sirkka-Liisa Anttilan   
- yhteislyseon johtokuntaan Tapio Virtasen 
- ympäristölupalautakuntaan Pia Kuparisen. 
 
Varaedustajia ei valittu. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus valitsee varsinaisista jäsenistään toimikaudelle 
1.6.2023 - 31.5.2025 edustajansa seuraaviin lauta- ja johtokuntiin: 
 
- jätelautakuntaan  
- sivistys- ja tulevaisuuslautakuntaan  
- työllisyys- ja elinvoimalautakuntaan  
- vesihuoltoliikelaitoksen johtokuntaan  
- yhdyskuntalautakuntaan  
- yhteislyseon johtokuntaan  
- ympäristölupalautakuntaan 
 

 
Muutettu  
päätösehdotus: Kaupunginhallitus valitsee toimikaudelle 1.6.2023 - 31.5.2025 

edustajansa seuraaviin lauta- ja johtokuntiin: 
 
- jätelautakuntaan  
- sivistys- ja tulevaisuuslautakuntaan 
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Kaupunginhallitus § 201 29.05.2023 

 

 

- työllisyys- ja elinvoimalautakuntaan  
- vesihuoltoliikelaitoksen johtokuntaan  
- yhdyskuntalautakuntaan  
- yhteislyseon johtokuntaan  
- ympäristölupalautakuntaan  

 
Päätös Kaupunginhallitus valitsi toimikaudelle 1.6.2023 - 31.5.2025 

seuraavat edustajat lauta- ja johtokuntiin: 
 
- jätelautakuntaan Emmi Lintonen 
- sivistys- ja tulevaisuuslautakuntaan Lotta Saarenmaa 
- työllisyys- ja elinvoimalautakuntaan Matti Uutela 
- vesihuoltoliikelaitoksen johtokuntaan Jouko Haonperä 
- yhdyskuntalautakuntaan Tapio Virtanen 
- yhteislyseon lautakuntaan Tapio Virtanen 
- ympäristölupalautakuntaan Tero Ahtola 
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Yhteistoimintaryhmään nimettävät työnantajan edustajat 
 
493/00.00.01/2021 
 
KH 29.05.2023 § 202    
    
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Yhteistoimintaryhmä hoitaa työnantajan ja henkilöstön välisestä 
yhteistoiminnasta kunnissa annetussa laissa tarkoitetut ja 
kunnallisen alan työsuojelusopimuksessa edellytetyt tehtävät.  
 
Kaupungin hallintosäännön 15.4 §:n mukaan yhteistoimintaryhmään 
kuuluu seitsemäntoista jäsentä, joilla on henkilökohtaiset 
varajäsenet. Jäsenistä seitsemän edustaa työnantajaa ja seitsemän 
henkilöstöä. Lisäksi yhteistoimintaryhmän varsinaisia jäseniä ovat 
työsuojelupäällikkö ja kaksi työsuojeluvaltuutettua, joilla on 
henkilökohtaiset varajäsenet.  
 
Kaupunginhallitus nimeää työnantajan edustajat. Työnantajan 
edustajista kaksi on kaupunginhallituksen varsinaisia jäseniä. 
Yhteistoimintaryhmään on nimetty sihteeri. 
 
Yhteistoimintaryhmän toimikausi on sama kuin kaupunginhallituksen 
toimikausi. Yhteistoimintaryhmä kokoontuu tarvittaessa 
puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan kutsusta vähintään kuusi 
kertaa vuodessa. Puheenjohtaja valitaan vuorovuosin työnantajaa ja 
henkilöstöä edustavista jäsenistä. Valtuusto on kokouksessa 
23.8.2021 valinnut kaupunginhallituksen jäsenet 31.5.2023 
päättyväksi toimikaudeksi. Yhteistoimintaryhmän toimikausi on tämä 
sama toimikausi. 
 

 Työntekijäjärjestöjen nimeämät henkilöstön edustajat ovat: 
 

jäsen varajäsen 
Miia Mäkinen, JHL-90 Sirke Wikström Merikaita 
Avoin, JUKO/KTN ei varajäsentä 
Piia Forsman, Jyty Forssa Auli Hakala Armi Lempinen 
Jani Kalanen, JHL-73 Janne Kivivuori 
Jukka Lampila, JUKO Hannu Haapaniemi 
Lauri Lepänkoski, Super  
työsuojeluvaltuutettu, alue 1 varatyösuojeluvaltuutettu 
työsuojeluvaltuutettu, alue 2 varatyösuojeluvaltuutettu 
 

 Työnantajan edustajiksi ehdotetaan seuraavia: 
 

jäsen varajäsen 
kaupunginjohtaja talousjohtaja 
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hallintojohtaja kaupunginjohtaja 
sivistysjohtaja varhaiskasvatus - ja 

hyvinvointipäällikkö 
tekninen johtaja kiinteistöpäällikkö 
talousjohtaja kaupunginjohtaja 
kaupunginhallituksen jäsen kaupunginhallituksen jäsen 
kaupunginhallituksen jäsen kaupunginhallituksen jäsen 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus nimeää yhteistoimintaryhmään 1.6.2023 alkavaksi 
ja  31.5.2025 päättyväksi toimikaudeksi kaupunkityönantajaa 
edustaviksi jäseniksi viran puolesta kaupunginjohtajan, 
hallintojohtajan, talousjohtajan, sivistysjohtajan ja teknisen johtajan 
sekä heidän varajäsenikseen yllä mainitut viranhaltijat ja toteaa, että 
yhteistoimintaryhmän sihteerinä toimii henkilöstöpalvelujen 
toimistosihteeri. 

 
 Lisäksi kaupunginhallitus valitsee varsinaisista jäsenistään 

yhteistoimintaryhmään 31.5.2025 päättyväksi toimikaudeksi kaksi 
jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet.   
 

Käsittely Todettiin, että listatekstiä on tarpeen korjata siltä osin, että Sirke 
Wikströmin nykyinen sukunimi on Merikaita ja Jytyn varajäsen on 
Armi Lempinen. 

 
Päätös Kaupunginhallitus nimesi yhteistoimintaryhmään 1.6.2023 alkavaksi 

ja  31.5.2025 päättyväksi toimikaudeksi kaupunkityönantajaa 
edustaviksi jäseniksi viran puolesta kaupunginjohtajan, 
hallintojohtajan, talousjohtajan, sivistysjohtajan ja teknisen johtajan 
sekä heidän varajäsenikseen yllä mainitut viranhaltijat ja totesi, että 
yhteistoimintaryhmän sihteerinä toimii henkilöstöpalvelujen 
toimistosihteeri. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus valitsi Mika Penttilän ja Emmi Lintosen 
yhteistoimintaryhmään 31.5.2025 päättyväksi toimikaudeksi sekä 
Johanna Häggmanin Mika Penttilän varajäseneksi ja Tapio Virtasen 
Emmi Lintosen varajäseneksi. 
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Varhaiskasvatuksen lastenhoitajan täyttölupa 
 
   
 
KH 29.05.2023 § 203    
    
Valmistelija Varhaiskasvatus- ja hyvinvointipäällikkö Tiina Kemppainen, puh. 050 

564 0008, tiina.kemppainen@forssa.fi 
 
Varhaiskasvatuksen palvelualue hakee täyttölupaa 
varhaiskasvatuksen lastenhoitajan vakanssin 2269 täyttämiselle. 
 
Varhaiskasvatuksen palvelualueella henkilöstöresursseja varataan 
perustuen palvelutarvearvioon, joka pohjautuu säännölliseen 
forssalaisten lasten ikäluokka -seurantaan sekä 
varhaiskasvatuspalvelujen käytön seurantaan, jossa huomioidaan 
työntekijöiden eläköitymisten ennakointi ja lainsäädännön 
muutokset. 
  
Kuluvan toimintavuoden (2022-2023) aikana varhaiskasvatuksen 
osallistumisaste on kahteen viime vuoteen verrattuna edelleen 
noussut. Jos se säilyy tulevaisuudessa nykyisellä tasolla tai vielä 
kasvaa, on tarkoituksenmukaista edelleen jatkaa vakinaisesti 
täytettyjen vakanssien vapautuessa niiden täyttämistä toistaiseksi, 
vaikka alle kouluikäisten lasten määrä vähenisikin. 
 
Varhaiskasvatuksen lastenhoitajan vakanssin 2269 vakinainen 
haltija on irtisanoutunut 17.6.2023 alkaen. Lakisääteisen 
henkilöstöresurssin varmistamiseksi hänen tilalleen on rekrytoitava 
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja. Tarve ko. henkilöstöresurssille on 
pysyväisluonteinen. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus myöntää täyttöluvan varhaiskasvatuksen 
lastenhoitajan toistaiseksi voimassa olevalle vakanssille 2269 
1.8.2023 alkaen. 
 

Käsittely Emmi Lintonen ilmoitti olevansa esteellinen (intressijäävi: läheinen 
valintaprosessissa) ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. 

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Toimielinten pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset 
 
KH 29.05.2023 § 204    
    
 

Kaupunginhallitukselle on toimitettu kuntalain 92 §:n sekä 
hallintosäännön 36 §:n mukaisesti mahdollista otto-oikeuden 
käyttämistä varten alla luetellut toimielinten pöytäkirjat sekä 
viranhaltijoiden päätökset, joista julkiset ovat nähtävillä kaupungin 
verkkosivuilla. 
 
Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei kuitenkaan 
saa ottaa 
1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai 
toimitusmenettelyä koskevia asioita; 
2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai 
sosiaalitoimen asioita; 
3) kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle 
siirrettyjä asioita, jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
 
Tarkastuslautakunta toimii suoraan valtuuston alaisuudessa eikä sen 
päätöksiä voi ottaa kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Kaupunki ja muut jätelautakunnan jäsenkunnat ovat sopineet, ettei 
jätelautakunnan päätöksissä tarkoitettuja asioita oteta 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. 
 
Päätösraportit toimielinten pöytäkirjoista ja viranhaltijoiden 
päätöksistä ovat esityslistan oheismateriaalina. 
 
Toimielinten pöytäkirjat   Pvm 
 
sivistys- ja tulevaisuuslautakunta  25.4.2023 
 
Viranhaltijoiden päätökset ajalta 17.5. – 24.5.2023 
 
Viranhaltija, pykälät 
 
Akvarellin johtava rehtori  3-9 
kaupungingeodeetti   4 
kiintestöpäällikkö   2 
kunnallistekniikan päällikkö  4, 12-13 
tekninen johtaja   5 
varhaiskasvatus- ja hyvinvointipäällikkö 19-28 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee yllä olevat pöytäkirjat ja päätökset 
tiedoksi ja päättää, ettei se ota käsiteltäväkseen päätöksissä 
tarkoitettuja asioita. 

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Ilmoitusasiat 
 
KH 29.05.2023 § 205    
    
 
 Kaupunginhallitukselle esitetään tiedoksi seuraavat 

ilmoitusluonteiset asiat: 
 

- Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän yhtymähallituksen 
9.5.2023 pöytäkirja. 

 
 Kokousasiakirjat ovat nähtävinä sähköisessä kokousjärjestelmässä 

(CM). 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 03 4141 5260 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
 1. merkitsee edellä mainitut asiakirjat tiedoksi 
 
 2. toteaa, ettei edellä lueteltuihin pöytäkirjoihin sisältyvissä 

päätöksissä tarkoitettuja asioita ole aihetta ottaa 
kaupunginhallituksen käsiteltäviksi 

 
3. tyytyy muiden viranomaisten päätöksiin. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 195, § 196, § 197, § 198, § 201, § 203, § 
204, § 205 
 
 
Oikaisuvaatimuskielto 
 
Päätöksestä ei saa kuntalain 136 §:n mukaan tehdä oikaisuvaatimusta, koska 
päätökset koskevat vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 199, § 200, § 202 
 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Päätökseen tyytymätön saa tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä 
kaupungin jäsen. 
 
Oikaisuvaatimus tehdään Forssan kaupunginhallitukselle.  
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 
 
Jollei muuta näytetä, asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemäntenä (7.) päivänä sen jälkeen, kun asiakirja on annettu postin 
kuljetettavaksi. Sähköisenä lähetetyn viestin katsotaan tulleen tiedoksi kolmantena 
(3.) päivänä viestin lähettämisestä. Saantitodistusta vastaan lähetetystä päätöksestä 
katsotaan saadun tieto saantitodistuksen osoittamana päivänä. Erillistä 
tiedoksisaantitodistusta käytettäessä päätöksestä katsotaan saadun tieto 
todistukseen merkittynä päivänä. Kaupungin jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa. 
 
Vaatimuksen perusteineen on käytävä ilmi oikaisuvaatimuksesta. Tekijän on 
allekirjoitettava oikaisuvaatimus. 
 
Yhteystiedot: 
 
käynti- ja postiosoite Turuntie 18, 30100 Forssa 
puhelinvaihde 03-41 411 
efaksi 03-4141 5227 
sähköposti kirjaamo@forssa.fi 
Hallintopalveluyksikkö on avoinna ma klo 9.00-16.00, ti-pe klo 9.00-15.00 
 
 


